ДОГОВОР № 1/2024
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

город Санкт-Петербург «10» сентября 2024 года

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны, действующего
на основании Устава, с одной стороны,

и общество с ограниченной ответственностью «ПЕТРО-СЕРВИС», именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице Исполнительного директора Хватова Кирилла Сергеевича,
действующего на основании доверенности №5/2024 от 01.07.2024 г., с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по

обеспечению функционирования торговых автоматов Заказчика для обеспечения нужд
сотрудников и посетителей образовательной организации Исполнителя (далее по тексту -
«Оборудование»), перечисленное в Приложении № 1 к настоящему договору, в помещениях
Исполнителя, расположенных по адресу:

- часть здания, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Графский пер.1, площадью 1
кв.м, (один квадратный метр);

(далее - «Помещение»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с
условиями настоящего договора. По настоящему договору права владения и пользования
Помещением или его частями, иным недвижимым имуществом Исполнителя Заказчику либо
иным лицам не передаются. Помещение, его части и иное недвижимое имущество
Исполнителя из владения и пользования последнего не выбывает.

1.2. В рамках обеспечения Исполнителем функционирования оборудования Заказчика
оказываются услуги по обеспечению размещения оборудования, обеспечение его
подключения к сетям электропитания, бесперебойное обеспечение электроэнергией,
обеспечение сохранности оборудования, обеспечение допуска представителей Заказчика к
оборудованию и в Помещение.

1.3. Оборудование Заказчика предназначено для обеспечения питьевого режима, комфорта и
возможности для физических лиц, находящихся в Помещении, приобретать товары,
реализуемые Заказчиком через Оборудование.

2. СРОК ДОГОВОРА.
2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

«09» сентября 2027 года (последний день действия договора).
2.2. В случае если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) дней до истечения указанного в пункте 2.1.

настоящего договора в письменно форме не уведомит соответствующую Сторону о
прекращении договора в связи с истечением срока его действия, то срок действия договора
будет считаться продленным на 01 (один) календарный год, при этом количество таких
пролонгаций срока действия не ограничивается.

3. ПОРЯДОК и УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ.
3.1. Ежемесячная плата по настоящему договору составляет 5 000 (пять тысяч) рублей, в т. ч.

НДС по ставке 20%, за 1 (один ) торговых автоматов (далее - «Плата по Договору»).
3.2. В состав Платы по Договору включена компенсация расходов Исполнителя в связи с

обеспечением функционирования Оборудования необходимыми коммунальными и
эксплуатационными услугами, включая электроснабжение, уборку Помещения.

3.3. Плата по Договору начинает начисляться с даты размещения Оборудования в Помещении,
что подтверждается подписанием Сторонами соответствующего акта (далее - «Акт»).

3.4. Заказчик вносит Плату по Договору ежемесячно в течение первых 10 (Десяти)
банковских дней расчетного месяца. По окончанию расчетного месяца Исполнитель
направляет в течение 5 (Пяти) рабочих дней Заказчику акт об оказанных услугах. Заказчик
рассматривает полученные от Исполнителя документы и в течение 2 (Двух) рабочих дней со
дня их получения возвращает Исполнителю подписанный экземпляр акта об оказанных

услугах. Если в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения от Исполнителя акта
об оказанных услуг Заказчик не возвратил Исполнителю один экземпляр акта, подписанный
со своей стороны, либо не представил Исполнителю письменный мотивированный отказ от
приемки услуг, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.5. Заказчик вносит Плату по Договору в безналичном порядке на расчетный счет, указанный в
реквизитах настоящего договора.

3.6. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате
в полном объеме.

3.7. Изменение размера Платы по Договору может осуществляться по письменному
соглашению Сторон.

3.8. Размер Платы по Договору может быть изменен по согласованию сторон, в случае
изменения рыночной конъюнктуры.

3.9. При досрочном расторжении настоящего Договора Стороны производят взаимный
расчет на дату расторжения Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Обеспечить для Заказчика организационную и техническую возможность для размещения

Оборудования.
4.1.2. Обеспечить общедоступность Оборудования для физических лиц в соответствии с

правилами, регулирующими порядок посещения Помещений Исполнителя.
4.1.3. Обеспечить доступ работников Заказчика в помещения Исполнителя в целях обслуживания

Оборудования.
4.1.4. Обеспечить Оборудование электроэнергией.
4.1.5. Обеспечить в местах размещения Оборудования невозможность их повреясдения или

утраты. Не допускать перемещения Оборудования в Помещении, за исключением случаев
при возникновении аварийных ситуаций, способных повлиять на техническое состояние
Оборудования.

4.1.6. Оказать иные услуги по обеспечению (созданию условий) надлежащей установки и
подключению Оборудования, не относящихся к его эксплуатации и ремонту.

4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Требовать от Заказчика своевременного и надлежащего обслуживания Оборудования,

соблюдения и обеспечения Заказчиком санитарных норм и правил по эксплуатации
Оборудования и реализуемых через них товаров, в том числе, предусмотренных для детских
образовательных учреждений.

4.2.2. В случае нарушений Заказчиком своих обязательств в одностороннем порядке отказаться от
исполнения настоящего договора.

4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Своевременно и надлежащим образом вносить Плату по Договору.
4.3.2. Обеспечивать соответствие Оборудования санитарным нормам и правилам по эксплуатации

Оборудования и реализуемых через них товаров, а также соблюдать требования,
установленные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения".

4.3.3. Следить за сроками годности товаров, реализуемых через Оборудование.
4.3.4. В соответствии с требованиями законодательства о защите прав потребителей доводить до

покупателей товаров с использованием Оборудования информацию о продавце товаров, а
также о действиях, которые необходимо совершить покупателю для получения товара,
требуемую в соответствии с законодательством РФ.

4.3.5. Самостоятельно рассматривать и урегулировать требования и претензии потребителей
товаров, реализуемых через Оборудование.

4.3.6. Обеспечивать соблюдение работниками Заказчика контрольно-пропускного и внутреннего
режима в месте нахождения Исполнителя.

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Самостоятельно устанавливать стоимость товаров, реализуемых через Оборудование и

получать все доходы от продажи этих товаров.
4.4.2. В случае возникновения неисправности Оборудования своими силами и за свой счёт

производить ремонт или замену Оборудования.

5. ОТВЕТСТВЕЬШОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны настоящего договора несут установленную действующим законодательством

ответственность за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств.
5.2. При просрочке платежей по настоящему договору Заказчик по требованию Исполнителя

обязан выплатить последнему неустойку в размере ОД % (одна десятая процента) от
просроченной суммы платежа за каждый день просрочки.

5.3. При несоблюдении Заказчиком условий, установленных пунктом 4.1.5. настоящего
договора, Исполнитель по требованию Заказчика возмещает Заказчику расходы на ремонт
Оборудования или возмещает Заказчику прямой действительный ущерб, связанный с
утратой Оборудования.

5.4. Требования, предъявляемые Сторонами настоящего договора, должны быть оформлены в
письменном виде, подписаны уполномоченными представителями соответствующей
Стороны и представлены в течение 30 (Тридцати) дней с момента наступления
соответствующих обстоятельств, указанных в пунктах 5.2.-5.3. настоящего договора.

5.5. Закзчик несет ответственность за нарушение санитарно-технических и противопожарных
норм, правил технической эксплуатации и правил пожарной безопасности, установленных
действующим законодательством РФ.

5.6. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему
Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки в соответствии с
действующим законодательством РФ.

6. УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Договор может быть прекращен в порядке, предусмотренном действующим

законодательством РФ и договором.
6.2. При наличии оснований, установленных настоящим договором, для его досрочного

расторжения в одностороннем порядке Сторона-инициатор расторжения уведомляет другую
Сторону за 30 (тридцать) тридцать дней до даты расторжения.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. Стороны настоящего договора освобождаются от любой ответственности за частичное либо

полное неисполнение принятых на себя обязательств, если такое неисполнение связано с
действием обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Стороны настоящего договора понимают под непреодолимой силой последствия стихийных
бедствий, пожаров, режимы чрезвычайных положений, в том числе и в экономике,
локальные боевые действия, забастовки, вступление в силу законов и нормативных актов
при условии, что их исполнение повлечет причинение убытков любой стороне договора при
продолжении исполнения своих обязательств.

7.3. Возникновение и действие непреодолимой силы в отношении любой Стороны данного
договора приостанавливает срок его действия, если иное не будет решено Сторонами
дополнительно.

7.4. Сторона настоящего договора, попавшая под действие обстоятельств непреодолимой силы,
обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 2-х (двух) дней путем факсимильного
сообщения или электронной переписки по e-mail.

7.5. Наличие возникновения или действия непреодолимой силы устанавливается справкой
соответствующего компетентного органа.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Отношения Сторон в части, не предусмотренной настоящим Договором, регулируются

действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Условия настоящего Договора могут изменяться и дополняться только по взаимному

Соглашению, подписанному обеими Сторонами.
8.3. Споры, возникшие между Сторонами договора в ходе реализации его условий, и не

урегулированные ими путем переговоров и консультаций, разрешаются в арбитражном суде
в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Стороны назначают контактных лиц:
со стороны Заказчика - Пичугов Сергей Юрьевич, тел. +7 927 289-24-72, э/п

sp@petroservis.com.

mailto:sp@petroservis.com

со стороны Поставщика — Ежелева Мария Федоровна, тел. +7 921 313 41 32, э/п
m.ezheleva@anichkov.ru.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК
Общество с ограниченной
ответственностью «ПЕТРО-СЕРВИС»

Адрес: 196240, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,
ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУЛКОВСКИЙ МЕРИДИАН, ПРОЕЗД 5-
Й ПРЕДПОРТОВЫЙ, Д.26, ЛИТЕРА Е,
ПОМЕЩ. 629/2.
ИНН 7801184930
КПП 781001001
Ф-л «Северная Столица» АО
«Райффайзенбанк» г. Санкт-Петербург
р/с 40702810603000414059
к/с 30101810100000000723
БИК 044030723
ОГРН 1037800023414
Телефон: 8(812) 602-39-39;
e-mail: info@petroservis.com

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное бюджетное нетиповое
образовательное учреждение «Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных»
Адрес: 191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39
лит. А
ИНН 7808023241, КПП 784001001
ОГРН 1027809227060
Комитет финансов Санкт-Петербурга (ГБНОУ «СПБ
ГДТЮ», Лицевой счёт 0191043)
в Северо-Западном ГУ Банка России//УФК по г.
Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Номер Казначейского счета 03224643400000007200,
БИК 014030106,
Номер счета банка получателя/плательщика средств
(номер банковского счета, входящего в состав единого
казначейского счета (ЕКС)) 40102810945370000005
ОКНО 02098115, ОКОНХ 93145
ОКТМО 40909000000, ОКВЭД 85.41
ОКОПФ 75203 ОКАТО 40298562000
ОКОГУ 2300223 ОКФС 13
Тедефон.СМЗ) 314-72-81 9дК(Цк4й>44Д-14-14
З/н: d\ оге1я37{5 mail.пт,

jV V' •
о -V ° ^

/М.Р. Катуно
«С Q Ц) у .

О - М'1^° ф ю m о о о
ф о?'7"

С

mailto:m.ezheleva@anichkov.ru
mailto:info@petroservis.com

Приложение № 2
к Договору № 1/2024 возмездного оказания услуг

от «10» сентября 2024 года

АКТ
размещения оборудования

город Санкт-Петербург от «10» сентября 2024 года

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны, действующего
на основании Устава, с одной стороны,

и общество с ограниченной ответственностью «ПЕТРО-СЕРВИС», именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице Исполнительного директора Хватова Кирилла Сергеевича,
действующего на основании доверенности №5/2024 от 01.07.2024 г., с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Заказчик разместил согласно вышеуказанному договору для оказания Исполнителем услуг, а
Исполнитель приступил к оказанию услуг, в отношении следующих торговых автоматов:

2. Сведения о техническом состоянии торговых автоматов: новый

№
п/п

Наименование
(модель)

торгового автомата

Серийный или
инвентарный номер

№
Помещение (адрес, этаж)

1 Торговый автомат
LuceXSnec

20231101366 Графский пер. 1 , Лицей

3. Торговые автоматы не могут передаваться Исполнителем третьим лицам, на них также не
может быть обращено взыскание третьими лицами.

ЗАКАЗЧИК
Общество с ограниченной
ответственностью «ПЕТРО-СЕРВИС»

Адрес: 196240, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,
ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУЛКОВСКИЙ МЕРИДИАН, ПРОЕЗД 5-
Й ПРЕДПОРТОВЫЙ, Д.26, ЛИТЕРА Е,
ПОМЕЩ. 629/2.
ИНН 7801184930
КПП 781001001
Ф-л «Северная Столица» АО
«Райффайзенбанк» г. Санкт-Петербург
р/с 40702810603000414059
к/с 30101810100000000723
БИК 044030723
ОГРН 1037800023414
Телефон: 8(812) 602-39-39;
e-mail :^info @р etro servis. com

A м i

.Хватов /
//

yo

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное бюджетное нетиповое
образовательное учреждение «Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных»

Адрес: 191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39
лит. А
ИНН 7808023241, КПП 784001001
ОГРН 1027809227060
Комитет финансов Санкт-Петербурга (ГБНОУ «СПБ
ГДТЮ», Лицевой счёт 0191043)
в Северо-Западном ГУ Банка России//УФК по г.
Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Номер Казначейского счета 03224643400000007200,
БИК 014030106,
Номер счета банка получателя/плательщика средств
(номер банковского счета, входящего в состав единого
казначейского счета (ЕКС)) 40102810945370000005
ОКНО 02098115, ОКОНХ 93145
ОКТМОА0909000000, ОКВЭД 85.41

КОПФ 75203..ОКАТО 40298562000
'^ОКОГУ 2300223 OKcDC i;

/:%елёфоЙ (812) 514-72?§ф:Факс (812) 310-14-14
dvorcis37

о Cl(J .

1 о Х W- I.P. Катунова/

АКТ
размещения оборудования

«17» декабря 2024 годагород Санкт-Петербург

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
в лице генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны, действующего на основании
Устава, с одной стороны,

и общество с ограниченной ответственностью «ПЕТРО-СЕРВИС», именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице Исполнительного директора Хватова Кирилла Сергеевича,
действующего на основании доверенности №5/2024 от 01.07.2024 г, с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Заказчик разместил согласно вышеуказанному договору для оказания Исполнителем услуг, а
Исполнитель приступил к оказанию услуг, в отношении следующих торговых автоматов.

2. Сведения о техническом состоянии торговых автоматов: новый

№
п/п

Наименование
(модель)

торгового автомата

Торговый автомаз
l>uccXSnec

Серийный или
инвентарный номер

№

20231101356

Помещение (адрес, этаж)

Графский пер. 1 , Лицей

3. Торговые автоматы не могут передаваться Исполнителем третьим лицам, на них также не
может быть обращено взыскание третьими лицами.

ЗАКАЗЧИК
Общество с ограниченной
ответственностью «ПЕТРО-СЕРВИС»

Адрес: 196240, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,
ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУЛКОВСКИЙ МЕРИДИАН, ПРОЕЗД 5-
Й ПРЕДПОРТОВЫЙ, Д.26, ЛИТЕРА Е,
ПОМЕЩ. 629/2.
ИНН 7801184930
КПП 781001001
Ф-л «Северная Столица» АО
«Райффайзенбанк» г. Санкт-Петербург
р/с 40702810603000414059
к/с 30101810100000000723
БИК 044030723
ОГРН 1037800023414
Телефон; 8(812) 602-39-39;
e-mail; info@petroservis.com

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное бюджетное нетиповое
образовательное учреждение «Санкт-Петербургскии
городской Дворец творчества юных»
Адрес; 191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39 .
лит. А
ИНН 7808023241, КПП 784001001
ОГРН 1027809227060
Комитет финансов Санкт-Петербурга (ГБНОУ «СПБ
ГДТЮ», Лицевой счёт 0191043)
в Северо-Западном ГУ Банка России//УФК по г.
Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Номер Казначейского счета 03224643400000007200,
БИК 014030106,
Номер счета банка получателя/плательщика средств
(номер банковского счета, входящего в состав единого
казначейского счета (ЕКС)) 40102810945370000005
ОКПО 02098115, ОКОНХ 93145
ОКТМО 40909000000, ОКВЭД 85.41
ОКОПФ 75203 ОКАТО -^98562000
ОКОГУ 2300223 ОКФСЛ 3
Телефон (812) Ъ\уП-%\ Факс (812) 310-14-14
Э/п; dvorets37@imil.ru

/М.Р. Катунова/

mailto:info@petroservis.com
mailto:dvorets37@imil.ru

		2025-11-27T14:44:40+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document